20 45. Accessus ad confessarium catholicum pateat orientalibus qui, deficiente copia confessorum propriae Ecclesiae, id sponte desiderant; caveant tamen confessores ne oriatur suspicio proselytismi. Legitima reciprocitas etiam hac in re servetur. *La reciprocidad es en lo común de la fe (Hanschen).*

Francis: esto conduce al indiferentismo. dificultad de confesar a divorciados ortodoxos.

25 46. Catholicus qui, iusta quidem de causa, Sacrae Divinae Liturgiae (missae) apud fratres orientales seiunctos diebus dominicis vel festis de praecepto adest, Sanctae Missae participationi in Ecclesia Catholica non amplius tenetur. Item, iisdem diebus, Catholici qui, iusta de causa ab assistentia ad Sacram Liturgiam in ecclesia catholica impediti inveniuntur, hortantur ut ad Sacram Liturgiam in ecclesia orientali assistant, si hoc fieri possit. *Corde (H) que la int. del Secret. fue de caso accep. 7 no de generalidad. Henr: "iusta" no placet. pmer el n. 26 del Dec. Donmuth: si se admite la recipr. esto es consecuencia. Basta la utilidad, como lo dice el Concilio. Pero no se puede aconsejar cosas no totalmente buenas. Anast: Para Ob. o para fides. Si lo ult. habria peligro de indiferentismo. Como se puede callar el pecado de herejia y de cisma. Donmuth: acepta lo de Henr. Boeller: es Dir. para Obispos. Mas, peligro en ninguna practica.*

Schreffler: "hortantur" es excesivo. Deberia anunciarse de rramen- te lo que prohibe la com. in sacris.

30 47. Iusta de causa, licet admittere fidelem orientalem ad munus patrini vel matrinae, simul cum matrina vel patrino catholico, in

Donmuth: tomar en n. 46 la 2ª frase. Francis: que se sea que es excepción. Butler: son indicaciones, sin vala hasta que lo aplique la autoridad Territ. Henr: "permitted". Butler: "permitted potest". Butler: en Dec. et es copulativo. Hanschen: El direct: que deban hacer doc. en contacto con secret. y así se evita la dif.

.../...15

baptismate catholici infantis vel adulti, dummodo de educatione catholica baptizati satis provisum sit et de idoneitate personae patrini constet. Catholico munus patrini vel matrinae ad baptismum in Ecclesia orientali coliatum non prohibeatur, si ad id invitatus est.

5 48. In matrimonio in ecclesia catholica celebrando, a munere paranymphi vel testis non arceantur fratres a nobis seiuncti. Catholicus vero paranympus vel testis esse potest in matrimonio quod inter fratres a nobis seiunctos rite celebratur.

Browne: per se no para matr. no legitimos.

10 49. Catholicorum praesentia in cultu liturgico fratrum orientalium admitti potest iusta de cause, videlicet publici vel professionalis officii, cognationis, amicitiae vel desiderii profundioris cognitionis etc. His in casibus non excluditur ut aliquam partem habeant in communibus responsis, hymnis, gestibus illius Ecclesiae cuius hospites evadunt, sine receptione Eucharistiae, nisi ad normas sub numeris 41 et 43 positas. Ordinarius permittere potest ut Catholicus munus lectoris intra cultum liturgicum, si ad id invitetur, assumat. Quod, vice versa, de modo praesentiae fratrum seiunctorum apud colebrationes in ecclesiis catholicis habitis dicendum est.

Domith: difficult. ad decid. entre catholico q no ca- tolicos.

? No como mi- nistros

20 50. Ad participationem quod adinet in caeremoniis quae communicationem sacramentalem non supponunt, sequentia serventur:
a) in caeremoniis apud Catholicos habitis, minister alicuius Ecclesiae Orientalis qui Ecclesiam suam ibi repraesentat, illum locum et honores liturgicos accipere debet qui ad ministros catholicos eiusdem ordinis vel dignitatis in Ecclesia Catholica pertinent; b) minister catholicus qui modo officiali caeremoniis religiosis apud orientales habitis ad-
25 sistat, induere potest habitum choralem vel insignia suae dignitatis ecclesiasticae de mutuo consensu; c) sedulo attendatur ad mentem propriam cum ministrorum tum fidelium Orientalium necnon consuetudines eorum, quae variae esse possunt iuxta tempora, loca, personas vel adiuncta.

Aprob.

51. Quia "communicatio in sacris functionibus, rebus et locis inter catholicos et fratres seiunctos orientales iusta de causa permittetur" (Decr. De Eccl. Orient. Cath., n.28) commendatur ut usus aedificii catholici vel templi cum ceteris rebus necessariis concedatur sacerdotibus vel 5 communitatibus orientalium seiunctarum pro eorum functionibus religiosis, praesertim si ipsi id petant, cum careant locis in quibus has functiones rite et digne celebrare possint. Apr.

52. Curent moderatores scholarum et institutorum catholicorum ut possibilitas detur ministris orientalibus praestandi adiutorium, spirituale et 10 sacramentale, subditis eorum qui instituta catholica frequentant. Quod adiutorium, datis circumstantiis et concessa licentia Ordinarii, etiam intra aedificium catholicum, templo non excluso, dari potest.

53. In nosocomiis et aliis institutionibus similibus quae a catholicis diriguntur, curent moderatores ut sacerdotem Ecclesiae orientalis seiunctae 15 tempestive certiores faciant de praesentia ^{fidelium} ~~subditorum~~ eius atque possibilitas ei detur aegrotos visitandi necnon sacramenta digne et reverenter administrandi.

2) De communicatione in sacris cum aliis fratribus seiunctis

54. Sacramentorum celebratio semper est actio communitatis celebrantis in ipsa communitate peracta, cuius unitatem in fide, cultu et vita exprimit. 20 Ubi haec unitas ^{maxime} ~~gravis~~ ^{ratione} deficit, participatio catholicorum cum fratribus seiunctis, praesertim in sacramentis Eucharistiae, Paenitentiae et Unctionis ^{fehler: ordi} ^{ius si grave?} Infermorum, non permittitur. In casibus tamen particularibus, v.g. in periculo mortis, principia generalia moralis fundamentalis exceptionem exigere ^{se red. mas} ^{claro.} possunt.

25 55. Quia minister catholicus nomine Ecclesiae munere suo fungitur, ne alicui fratri a nobis seiuncto, intra celebrationem Sacrae Eucharistiae, functio S. Scripturarum lectoris vel praedicatoris committatur; neque, vice versa, catholicus easdem functiones assumat in celebratione Sacrae Coenae vel 30 principalis cultus Verbi liturgici quae apud communionem a nobis seiunctam habetur. In ceteris actionibus, etiam liturgicis, quasdam functiones assumere, si casus ferat, non prohibetur.

56. Patrini munus, sensu liturgico et canonico, in baptismatis et confirmationis sacramentis praestari nequit a christiano communionis seiunctae, salvo praescripto numeri 47. Patrinus enim et matrinus non solum ut familiae cognatus vel ^tamicus baptizandi vel confirmandi eius christianae educationis curam tenet, sed etiam, communitatem fidei representans, neophyti fidei sponsor est. Pariter catholicus hoc munere erga membrum communitatis seiunctae fungi nequit. Attamen, propter cognationis vel amicitiae rationes, christianus alius communionis admitti potest ut factum collationis sacramenti testificatur. Sedulo curent pastores, ut fideles de vera ratione harum restrictionum edoceantur ad omnem incomprehensionem necnon rixam in familiis vel in societate evitandam.

57. In matrimonii catholici celebratione, fratribus a nobis seiunctis munere testis officialis fungi permittitur; quod valet etiam pro catholico in matrimonio quod inter fratres a nobis seiunctos rite celebratur.

Ham: 15
frassent si de Jgls.
pero no vale de se.
Las. Butler: pro-
blema de la rece-
pcion del sac.
en Jgl. anglicana.

58. Catholicorum praesentia occasionalis in cultu liturgico fratrum seiunctorum admitti potest iusta de causa, videlicet, publici vel professionalis officii, cognationis, amicitiae vel desiderii profundioris cognitionis, occasionis conventus oecumenici etc.. His in casibus, salvis supradictis, non excluditur ut aliquam partem habeant in communibus responsis, hymnis, gestibus, illius communitatis cuius hospites evadunt, dummodo fidei ~~communi~~ consona sint. Quod, vice versa, de modo praesentiae fratrum seiunctorum apud celebrationes in Ecclesiis catholicis habitis dicendum est.

Nisi adiecerit aliud suadet.

Haec participatio, ex qua semper excluditur receptio ipsius Eucharistiae, illos ad aestimationem spiritualium divitiarum inter nos existentium conducere debet simul ac separationum gravitatis magis conscios reddere.

Wright:
una de las
os en dero
que hacen
ense. de
separacion

59. Ad participationem quod adinet in caeremoniis quae communicationem sacramentalem non supponunt: ministri aliarum communionum qui ad caeremonias adstant locum qui dignitati eorum correspondeat, de mutuo consensu, accipiant. Item, ministri catholici qui praesentes sunt ad caeremonias apud alias communionem celebratas habitum choralem induere possunt, ratione habita consuetudinum localium.

pero esto no se aplica a la Misa.

60. Exsequialibus caeremoniis, quia ritus proprie sacramentales non sunt, propinquis alicuius fratris seiuncti defuncti poscentibus et deficiente proprio ministro, catholicus sacerdos praeesse potest. Item, deficiente ministro catholico, catholici administrationem ministri non catholici in ritibus exsequialibus petere possunt. *precibus condignis supplendis.*

5

61. Si fratribus seiunctis desunt loca in quibus functiones suas religiosas rite et digne celebrare possint, Ordinarius loci usum aedificii catholici *inno* et templi vel aliorum necessariorum pro functionibus eorum concedere potest. *Apud.*

62. Curent moderatores scholarum et institutorum catholicorum ut possibilitas detur ministris aliarum communionum praestandi adiutorium, spirituale ~~et sacramentale~~, propriis *fidelibus* subditis qui instituta catholica frequentant. Quod adiutorium, datis circumstantiis, etiam intra aedificium catholicum dari potest ad normas numeri *61* ~~29~~.

10

63. In nosocomiis et aliis institutionibus similibus quae a catholicis diriguntur, curent moderatores ut ministros communionum seiunctarum tempestive certiores faciant de praesentia eorum subditorum atque possibilitas aegrotos visitandi necnon adiumentum spirituale et sacramentale praestandi *ei* ~~eis~~ detur.

15

PATRIMONIO UC